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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

TOTAL DEPENDENCIA 1,468,850.15 7.59%

INSTITUCIONALES 1,468,850.15 7.59%

1,468,850.15 7.59%E Gobierno

990,912.52 25.77%

A Dirección Estratégica

990,912.52 25.77%

F Gobierno

990,912.52 25.77%

00 Programa Normal de Operación

962,774.14 34.94%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.

962,774.14 34.94%

A001 Apoyo técnico-jurídico del ejecutivo 

del Estado.                                                                                                                                                                                                          

Formular proyectos de inicativas de 
ley o decretos que promueva el 
Ejecutivo del Estado.

Decreto 19.00 19.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 12.00 12.00 14.00

Brindar asesoría y asistencia 
técnico-jurídica a los diversos 
organismos públicos del Poder 
Ejecutivo del Estado.

Asesoría 23.00 23.00 0.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Revisar y validar contratos y 
convenios.

Convenio 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00150.00 37.00 37.00 37.00 39.00

Revisar y validar documentos que 
suscribe el Titular del Poder 
Ejecutivo del Estado.

Validación 165.00 165.00 0.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Integrar y formalizar decretos 
legislativos.

Decreto 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Formular, revisar y validar 
reglamentos, acuerdos, lineamientos 
y decretos admivos. de las 
dependencias y entidades

Reglamento 28.00 28.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Dar contestación y prosecución a los 
juicios de control constitucional 
promovidos en contra del Titular del 
Poder Ejec.

Juicio 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Revisar, formular y validar los 
proyectos de respuesta que emiten 
las dependencias a la CNDH, CEDH 
y ONG´S.

Validación 187.00 187.00 0.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Emitir dictámenes y opiniones de 
controversias jurídicas entre 
dependencias y entidades de la 
Admón. Pública Estatal.

Dictamen 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 2.00 3.00

Atender oficios y seguimiento a 
trámite de asuntos remitidos a la 
Consejería Jurídica del Gobernador.

Trámite 600.00 600.00 0.00 0.00 0.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

TOTAL DEPENDENCIA 1,468,850.15 7.59%

INSTITUCIONALES 1,468,850.15 7.59%

0.00 0.00 %

A001 Abogado del pueblo.                                                                                                                                                                                                                                       Audiencias Atendidas Audiencia 340.00 340.00 0.00 0.00 0.005,700.00 0.00 1,200.00 2,000.00 2,500.00

Asuntos Gestionados Orientación 109.00 109.00 0.00 0.00 0.00800.00 0.00 200.00 300.00 300.00

Asuntos Tramitados y con 
Seguimiento Jurídico

Trámite 138.00 138.00 0.00 0.00 0.002,600.00 0.00 300.00 500.00 1,800.00

28,138.38 2.58%

705 Conservar y preservar el acervo 

documental.
28,138.38 2.58%

A001 Servicios archivísticos de la 
administración pública y supervisión 

de la función notarial.                                                                                                                                                                

Identificación, control y registro de 
documentos por grupos 
documentales existentes en el 
archivo general del Estado.

Expediente 1,731.00 1,731.00 0.00 0.00 0.009,000.00 1,750.00 2,750.00 2,750.00 1,750.00

Valoración, selección y depuración 
de documentos en los diversos 
fondos documentales.

Documento 785.00 785.00 0.00 0.00 0.004,800.00 800.00 1,600.00 1,600.00 800.00

Asesorías a archivistas, estudiantes, 
investigadores e historiadores que 
soliciten información.

Asesoría 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0050.00 8.00 20.00 14.00 8.00

Visitas guiadas diirgida a estudiantes 
y particulares para dar a conocer los 
servicios que presta la institución.

Visita 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0075.00 14.00 26.00 25.00 10.00

Registro de disposiciones 
testamentarias otorgadas ante 
notarios públicos.

Registro 459.00 459.00 0.00 0.00 0.003,000.00 400.00 700.00 750.00 1,150.00

Elaboración de constancias, respecto 
a disposiciones testamentarias que 
soliciten los órganos jurisdiccionales.

Constancia 727.00 727.00 0.00 0.00 0.002,000.00 380.00 420.00 694.00 506.00

Visitas de inspección ordinarias a las 
notarías del estado.

Visita 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0065.00 5.00 30.00 20.00 10.00

Constatar que la función notarial se 
lleve con estricto apego a la ley del 
notariado en el Estado.

Aprobación 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0065.00 5.00 30.00 20.00 10.00

Supervisión de archivos admtvos y 
municipales que se lleve a cabo 
c/apego a la ley del sistema estatal 
d/archivos d/Chis

Supervisión 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0017.00 4.00 5.00 5.00 3.00

Certificacion d/documentos 
comprobatorios d/antigüedad 
d/trabajadores al servicio del Gob del 
Edo y d/doctos. históricos

Constancia 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00200.00 40.00 60.00 65.00 35.00

477,937.63 3.08%

G Servicios Regístrales

477,937.63 3.08%

F Gobierno
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

TOTAL DEPENDENCIA 1,468,850.15 7.59%

INSTITUCIONALES 1,468,850.15 7.59%

477,937.63 3.08%

00 Programa Normal de Operación

97,890.25 3.39%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 

y urbana.
97,890.25 3.39%

A001 Certificación e inscripción de bienes 

inmuebles y actos de comercio.                                                                                                                                                                                      

Inscripción de registros inmobiliarios. Registro 7,307.00 7,307.00 0.00 0.00 0.0050,530.00 13,279.00 13,534.00 12,867.00 10,850.00

Registro electrónico de sociedades 
mercantiles.

Captura 246.00 246.00 0.00 0.00 0.0016,875.00 3,980.00 4,571.00 4,823.00 3,501.00

Certificados de libertad o gravamen. Certificado 9,009.00 9,009.00 0.00 0.00 0.0043,240.00 11,245.00 11,768.00 10,150.00 10,077.00

Verificación de documentos. Verificación 533.00 533.00 0.00 0.00 0.0010,395.00 2,198.00 2,645.00 2,798.00 2,754.00

Expedición de constancias de 
propiedad.

Constancia 405.00 405.00 0.00 0.00 0.0020,768.00 4,865.00 5,192.00 5,392.00 5,319.00

0.00 0.00%

330 Supervisar y regular los servicios de 

gobierno con legitimidad y legalidad.
0.00 0.00%

A001 Permanenecia en la eficacia, 

legitimidad y legalidad de los 

diversos servicios que otorga el 

Gobierno a la Ciudadania.                                                                                                                                    

Audiencias a particulares, 

organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos

Audiencia 652.00 652.00 0.00 0.00 0.002,290.00 687.00 641.00 573.00 389.00

Asesorías a particulares, 

organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos.

Asesoría 462.00 462.00 0.00 0.00 0.001,667.00 500.00 467.00 417.00 283.00

Reuniones interinstitutcionales Reunión 68.00 68.00 0.00 0.00 0.00241.00 72.00 68.00 60.00 41.00

Gestorías ante las áreas que 

dependen de la Subsecretaría de 
Servicios de Gobierno

Documento 678.00 678.00 0.00 0.00 0.002,428.00 728.00 680.00 607.00 413.00

Visitas de inspección a las áreas que 

dependen de la Subsecretaría de 
Servicios de gobierno.

Visita 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

380,047.38 3.02%

467 Operar, dirigir, coordinar y registrar 

los programas relativos al Estado 

Civil de la Población.
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TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

TOTAL DEPENDENCIA 1,468,850.15 7.59%

INSTITUCIONALES 1,468,850.15 7.59%

297,854.19 2.40%

A001 Servicios registrales de los actos del 

estado civil de las personas.                                                                                                                                                                                      

Realizar registros de los actos del 
estado civil de las personas

Servicio 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Elaborar actas certificadas de los 
actos del estado civil de las personas

Servicio 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Verificar que todos los registros del 
estado civil de las personas cumplan 

con los requisitos legales

Verificación 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Supervisar la organizacion y el 
funcionamiento de las oficialias

Supervisión 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Realizar registros de nacimiento 
gratuitos durante los meses de abril 

y agosto

Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar programas municipales de 
aclaracion de actas del estado civil

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atender a la ciudadania demandante 
de aclaraciones de actas

Servicio 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Atender a la ciudadania demandante 
de la clave unica de registro de 

poblacion

Servicio 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Digitalizar actas de nacimiento Registro 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

capturar registros de nacimiento Captura 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

82,193.19 57.46%

A002 Servicios registrales de los actos del 

estado civil de las personas, a 

través de módulos itinerantes.                                                                                                                                                     

Registrar y certificar en los 
municipios los actos del estado civil 

de las personas a través de módulos 
itinerantes

Municipio 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0038.00 8.00 12.00 10.00 8.00

Revisión de actas del estado civil de 
las personas emitidas por módulos 

itinerantes.

Acción 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

TOTAL DEPENDENCIA 1,468,850.15 7.59%

INSTITUCIONALES 1,468,850.15 7.59%

Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


